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Datum Betreft Kenmerk 
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1. Samenstellingsverklaring van de accountant 

Geacht bestuur,  

 

De jaarrekening van Stichting Baroeg Open Air te Rotterdam is door ons samengesteld op basis van de van u 

gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2023 en de staat van baten en lasten 

over 2023 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde 

grondslagen voor financiële verslaggeving opgenomen. Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens 

Nederlands recht, waaronder de voor accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond 

van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de 

jaarrekening in overeenstemming met Richtlijn C1 Kleine organisaties-zonder-winststreven van de Richtlijnen voor de 

jaarverslaggeving voor micro- en kleine rechtspersonen. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van 

administratieve verwerking en financiële verslaggeving toegepast. 
Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante 

informatie aanlevert. 

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd 

vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden 

zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met 

onze kennis van Stichting Baroeg Open Air. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd 

die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking tot de getrouwheid van 

de jaarrekening. 

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische 

voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van deze 

jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en 

objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens. 

 

Barendrecht 

 

Lansigt accountants en belastingadviseurs B.V. 

 

 

 

M. Koestering AA  
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2. Resultaten 

Ontwikkeling resultaat 

De verslagperiode is afgesloten met een resultaat van € 13.569, tegenover € 21.850 over 2022. Ter analyse van het 

resultaat dient de volgende opstelling, die is ontleend aan de staat van baten en lasten. 

  2023   2022   

  
€ % € % 

Netto-omzet 392.981 100,0 276.867 100,0 

Kostprijs van de omzet -172.312 -43,8 -129.715 -46,9 

Brutomarge (dekkingsbijdrage) 220.669 56,2 147.152 53,1 

Overige bedrijfskosten 
        

Overige personeelsgerelateerde kosten 58.214 14,8 50.113 18,1 

Exploitatiekosten 218.228 55,5 150.444 54,3 

Verkoopkosten 12.490 3,2 6.928 2,5 

Kantoorkosten 2.385 0,6 2.310 0,8 

Algemene kosten 2.594 0,7 2.377 0,9 

Subsidie en sponsoring -87.400 -22,2 -87.155 -31,5 

          

Som der vaste kosten 206.511 52,5 125.017 45,2 

Exploitatieresultaat 14.158 3,6 22.135 8,0 

Financiële baten en lasten -589 -0,1 -285 -0,1 

Resultaat 13.569 3,5 21.850 7,9 
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3. Bestuursverslag 

Referentie naar plaats van beschikbaarheid 

Het bestuursverslag ligt ter inzage ten kantore van de Stichting. 
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1. Balans per 31 december 2023 

Activa 

(na voorstel resultaatbestemming)   

31 december 

2023   

31 december 

2022 

  
€ € € € 

Vlottende activa 
        

Voorraden   1.390   - 

Vorderingen 
        

Belastingvorderingen 10.468   3.069   

Overlopende activa 7.209   13.316   

    17.677   16.385 

Liquide middelen   143.076   111.234 

     

Totaal 
  

162.143 
  

127.619 
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Passiva 

(na voorstel resultaatbestemming)   

31 december 

2023   

31 december 

2022 

  
€ € € € 

Eigen vermogen 
        

Bestemmingsreserve 139.127   125.558    

  139.127   125.558 

Kortlopende schulden 
        

Schulden aan leveranciers en 

handelskredieten 

-   62   

Overlopende passiva 23.016   1.999   

    23.016   2.061 

Totaal 
  

162.143 
  

127.619 
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2. Staat van baten en lasten over 2023 

  2023 (begroot) 2023 2022 

  
€ € € 

Netto-omzet 200.000 392.981 276.867 

Som der exploitatiebaten 200.000 392.981 276.867 

Kostprijs van de omzet 70.000 172.312 129.715 

Overige bedrijfskosten 
      

Overige personeelsgerelateerde kosten 15.000 58.214 50.113 

Exploitatiekosten 125.000 218.228 150.444 

Verkoopkosten 15.000 12.490 6.928 

Kantoorkosten 10.000 2.385 2.310 

Algemene kosten 10.000 2.594 2.377 

Subsidie en sponsoring -45.000 -87.400 -87.155 

        

Som der exploitatielasten 200.000 378.823 254.732 

Exploitatieresultaat - 14.158 22.135 

Financiële baten en lasten 
      

Rentelasten en soortgelijke kosten - -589 -285 

Resultaat - 13.569 21.850 
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3. Algemene toelichting 

Belangrijkste activiteiten 

De activiteiten van Stichting Baroeg Open Air, statutair gevestigd te Rotterdam en ingeschreven bij de Kamer van 

Koophandel onder nummer 24440853, bestaan voornamelijk uit het organiseren van festivals met een concert- en 

dansprogrammering.  

Locatie feitelijke activiteiten 

De stichting verricht haar activiteiten vanuit de locatie in Rotterdam. 

Schattingen 

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van  

Stichting Baroeg Open Air zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de 

jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht 

noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen 

opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten. 



 Jaarrekening 2023 

Grondslagen voor financiële verslaggeving 

Stichting Baroeg Open Air 

Rotterdam 

 

 

 

 

 
  Samenstellingsverklaring afgegeven 13 

4. Grondslagen voor financiële verslaggeving 

Algemeen 

Algemene grondslagen 

De jaarrekening is opgesteld volgens de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine 

Organisaties-zonder-winststreven (RJk C1). Deze zijn in lijn met de vereisten voor kleine rechtspersonen die onder 

titel 9 boek 2 BW vallen.  

Algemene grondslagen voor waardering activa en passiva 

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten, 

tenzij anders vermeld. 

Algemene grondslagen bepaling resultaat 

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en mogelijke 

verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het 

opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden. 

Grondslagen voor waardering activa 

Voorraden 

Voorraden handelsgoederen worden gewaardeerd tegen kostprijs of lagere marktwaarde. Deze lagere marktwaarde 

wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden. 

Vorderingen 

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte voorzieningen 

voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de 

vorderingen. 

Liquide middelen 

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden. 

Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende 

schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. 

Grondslagen voor waardering passiva 

Kortlopende schulden 

De kortlopende schulden worden opgenomen tegen nominale waarde. 

Grondslagen voor baten en lasten 

Netto-omzet 

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengsten van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende 

diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen. 
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5. Toelichting op balans 

Voorraden 

  

31 december 

2023 

31 december 

2022 

  
€ € 

Gereed product en handelsgoederen 1.390 - 

Totaal 1.390 - 

Vorderingen 

  

31 december 

2023 

31 december 

2022 

  
€ € 

Belastingvorderingen 
    

Omzetbelasting     

Aangifte 4e kwartaal 8.537 2.340 

Suppletie 2022 729 729 

Suppletie 2023 1.202 - 

  10.468 3.069 

Overlopende activa     

Nog te ontvangen sponsorgelden - 2.000 

Vooruitbetaalde gages 5.000 - 

Nog te ontvangen creditnota's 2.209 11.316 

  7.209 13.316 

Totaal 17.677 16.385 

Liquide middelen 

  

31 december 

2023 

31 december 

2022 

  
€ € 

Banktegoeden     

Rabobank, zakelijke rekening 42.064 96.233 

Rabobank, spaarrekening 101.012 15.001 

Totaal 143.076 111.234 
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Eigen vermogen 

  

31 december 

2023 

31 december 

2022 

  
€ € 

Bestemmingsreserve 139.127 125.558 

Totaal 139.127 125.558 

Bestemmingsreserve 2023 2022 

  
€ € 

Stand 1 januari 125.558 103.708 

Mutatie baten en lasten 13.569 21.850  

139.127 125.558 

Stand 31 december 139.127 125.558 

De bestemmingsreserve dient aangewend te worden voor de organisatie van het jaarlijks terugkerende 

muziekfestival Baroeg Open Air. 

Kortlopende schulden 

  

31 december 

2023 

31 december 

2022 

  
€ € 

Schulden aan leveranciers en handelskredieten - 62 

Overlopende passiva     

Accountantskosten 1.500 1.500 

Vooruit ontvangen entreeomzet 12.136 - 

Nog te betalen schoonmaakkosten 9.380 - 

Diversen - 499 

  23.016 1.999 

Totaal 23.016 2.061 
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6. Toelichting op staat van baten en lasten 

Baten en brutomarge 

  2023 2022 

  
€ € 

Netto-omzet     

Bar omzet 206.644 162.190 

Entree inkomsten 151.901 86.938 

Overige omzet 27.032 22.330 

Verkopen merchandise 7.404 5.409 

  392.981 276.867 

Som der exploitatiebaten 392.981 276.867 

Kostprijs van de omzet     

Gages concerten en kosten festival 121.121 89.629 

Bar inkopen 46.796 36.635 

Inkoop merchandise 4.395 3.451 

  172.312 129.715 

Brutomarge (dekkingsbijdrage) 220.669 147.152 
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Overige bedrijfskosten 

  2023 2022 

  
€ € 

Overige personeelsgerelateerde kosten     

Kantinekosten 834 1.942 

Kosten vrijwilligers 5.820 5.888 

Overige personeelskosten (inhuur derden) 51.560 42.283 

  58.214 50.113 

Exploitatiekosten     

Tent 46.276 31.034 

Podium 16.275 7.000 

Materialen 81.329 54.632 

Vergunningen 3.362 2.978 

Techniek 46.791 34.265 

Schoonmaakkosten / afvalverwerking / water 13.304 9.664 

Verzekering 5.818 5.100 

Transportkosten - 1.012 

Schadeclaim park - 4.759 

Internet en diversen 3.163 - 

Kosten muntautomaten 1.910 - 

  218.228 150.444 

Verkoopkosten     

Reclamekosten 10.062 5.442 

Programmaboekje 2.428 1.486 

  12.490 6.928 

Kantoorkosten     

Kantoorbenodigdheden 1.901 1.826 

Verzekeringen algemeen 484 484 

  2.385 2.310 

Algemene kosten     

Accountantskosten 2.228 2.228 

Overige 366 149 

  2.594 2.377 
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  2023 2022 

  
€ € 

Subsidie en sponsoring     

Subsidies / sponsoring -32.400 -34.130 

Bijdrage Baroeg -55.000 -53.000 

Giften en donaties - -25 

  -87.400 -87.155 

Totaal 206.511 125.017 

Financiële baten en lasten 

  2023 2022 

  
€ € 

Rentelasten banken -589 -285 

Financiële baten en lasten (saldo) -589 -285 
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7. Overige toelichtingen 

Werknemers 

Toelichting gemiddeld aantal werknemers 

Bij de stichting waren in 2023 geen personeelsleden werkzaam. 

Ondertekening 

Rotterdam, 26 april 2024 

Naam Handtekening 

   

A. Bajrektarevic (penningmeester) 

 

  

 

D.D. Geensen (voorzitter) 

 

  

 

W.S. de Jong (bestuurder) 
 

  

 

R. Siegel (secretaris) 
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